Валентин Дембєнський, канцлер Польського королівства, підписав.
За свідченням вельможного Валентина Дембєнського з Домбян, канцлера 

Польського королівства та любомльського старости.

* Постільничий - королівський придворний.
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1566 р., серпня 22, Люблін
Сигізмунд Август дозволяє бурмистру, райцям та міському суду Львова розглядати в 

ратуші справи тільки людей міської юрисдикції і в майбутньому проводити засідання лише 
раді та міському судові, а не земським рочкам і комісіям

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.535. Пергамент: 25х55,5 + 9 см. Написи: “Privilegium exemp-
tionis pretorii a iudiciis alterius iurisdictionis hominum, a celebratione ibidem terminorum terrestrium 
colloquiorum atque commissariorum” (XVI). На пергаментному пояску печатка: Gum., XV, N54.

Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.65-66; спр.646, арк.327-328зв.
Регест: Каталог, №621.

igismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. dominus et haeres. Significamus per 
praesentes literas universis et singulis, quorum interest, ad quos praesentes 
literae nostrae pervenerint. Quia cum expositum esset nobis per quosdam 

consiliarios nostros ex parte famatorum proconsulis et consulum civitatis nostrae 
Leopoliensis, quod eadem civitas finibus hostium vicina, ex diversis et variis, diversae et 
variae religionis ac linquae cohabitatoribus constat, et quod ad eam varii negotiatores ac 
alterius etiam conditionis homines externi assidue confluant ac in ea versentur. Ea propter 
dictos proconsulem et consules officiumque civitatis illius non solum in cogniscendis 
iudicandisque hominum negotiis plurimum occupatos esse, sed etiam ad diligentem 
civitatis administrationem ac publicae securitatis provisionem, sollicite intendere solere, 
ut valde incommodum esse videatur dictum officium civitatis illorumque negotia ac 
consultationes quoquo modo aliis aliorum negotiis impediri, perturbarive, quin imo valde 
utile ac necessarium sit, eos, quae illorum officii sunt, quam maxime quiete et libere tractare 
peragereque. Ac ideo supplicatum esset nobis pro parte eorundem famatorum proconsulis 
et consulum Leopoliensium, ut nos illorum et civitatis illius benignam rationem habentes, 
eandem civitatem nostram, ea praerogativa ornare et dotare dignaremur, ut praefatae 
civitatis consulatus officiumque et publica civitatis et privata hominum privatorum negotia 
pro veteri consuetudine et iure in pretorio publico, libere semper et quiete peragat, utque 
dictus pretorii locus, qui est satis angustus, ab omnibus aliis iudiciis, negotiis, conventibus 
hominum cuisvis alterius iurisdictionis, quam civilis liber omnino sit, quemadmodum 
semper adhuc fuit. Nos igitur talem statum et conditionem dictae civitatis nostrae 
attendentes, tum consulatus praedicti officiique civilis difficilem in variis hominum negotiis 
laborem ac in rebus civitatis, assiduum studium, vigilantiam, sollicitudinem perpendentes 
supplicationique ipsorum proconsulis et consulum tanquam satis iustae, benigne annuentes, 
dictae civitati nostrae Leopoliensi hanc praerogativam dandam et concedendam duximus 
damusque et concedimus in perpetuum per praesentes, ut scilicet in pretorio Leopoliensi 
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nulla unquam iudicia aut negotia hominum alterius, quam civilis iurisdictionis tantum 
exerceri, nec termini terrestres aut coloquia celebrari, nec commissiones aliquae iudicari 
possint ac debent. Sed ut tantum consulatus civitatis et officium civile, sua illic officia et 
negotia, quiete ac libere, peragant, nec quocumque modo in suis iudiciis et consultationibus 
perturbentur, impedianturve perpetuis temporibus et in aevum. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Lublini feria quinta ante festum sancti 
Bartholomaei, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, regni vero nostri 
anno trigesimo septimo.